

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

Млн. руб.	Примечания	2018	2017*
Выручка	4	140 442	171 465
Себестоимость		(111 539)	(142 588)
Валовая прибыль		28 903	28 877
Управленческие и коммерческие расходы		(19 288)	(19 529)
Расходы на исследования и разработки		(335)	(195)
Прочие операционные доходы и расходы, нетто	5	(5 430)	(4 084)
Прибыль от операционной деятельности		3 850	5 069
Доходы по процентам		916	1 714
Расходы по процентам		(10 878)	(8 915)
Прибыль/(убыток) от курсовых разниц, нетто		1 549	(990)
Прочие финансовые расходы, нетто		(236)	(204)
Итого финансовые расходы		(8 649)	(8 395)
Доля в убытках ассоциированных компаний		-	(209)
Убыток до налогообложения		(4 799)	(3 535)
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	7	453	(1 623)
Убыток за период		(4 346)	(5 158)
приходящийся на:			
собственников Компании		(4 285)	(5 128)
держателей неконтролирующих долей		(61)	(30)
		(4 346)	(5 158)

* Некоторые суммы не соответствуют данным консолидированной финансовой отчетности на 31 декабря 2017 года и отражают корректировки, подробно описанные в Примечании 3.4.

Данная консолидированная финансовая отчетность утверждена 29 апреля 2019 года.

Сведения не раскрываются на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 400

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
 Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе
 за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

Млн. руб.	Примечания	2018	2017*
Убыток за период		(4 346)	(5 158)
Прочий совокупный (убыток)/доход:			
Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Актуарные убытки по планам с установленными выплатами	22	(47)	(65)
Итого статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(47)	(65)
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Курсовые разницы		12 539	(724)
Доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных компаний		-	144
Итого статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка		12 539	(580)
Общий совокупный доход/(убыток) за период		8 146	(5 803)
приходящийся на:			
собственников Компании		8 207	(5 721)
держателей неконтролирующих долей		(61)	(82)
		8 146	(5 803)

* Некоторые суммы не соответствуют данным консолидированной финансовой отчетности на 31 декабря 2017 года и отражают корректировки, подробно описанные в Примечании 3.4.